



Siedlce, dnia 16 lutego 2022 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI
LEKARZ WETERYNARII
Paweł Jakubczak

Powiatowi Lekarze Weterynarii

----- wszyscy -----

Nasz znak: WIW-BHP.2330.3.2022.WK

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Szanowni Państwo

mając na uwadze skutki rozprzestrzeniania się od dłuższego czasu na terenie naszego kraju fali zachorowań na wścieklicznę wśród zwierzyny dzikiej, a ostatnio coraz częściej również zwierząt domowych, zwracam się z apelem do wszystkich pracowników pracujących w Inspekcjach weterynaryjnych, zakładach leczniczych dla zwierząt lub wykonujących wolną praktykę weterynaryjną na terenie województwa mazowieckiego o zachowanie szczególnej ostrożności i uwagi przy wykonywaniu czynności opiekuńczo-leczniczych i diagnostycznych w odniesieniu do zwierząt dzikich, bezdomnych, a także posiadających właściciela, ale mogących mieć kontakt z innymi zwierzętami podczas wyjść na zewnątrz z pomieszczeń w których zwykle przebywają. Dotyczy to również zwierząt domowych, które z różnych względów nie są zaszczepione przeciwko wścieklicznie, chorobie mogącej stanowić realne zagrożenie dla zdrowia, a nawet życia ludzi i zwierząt.

Panująca na Mazowszu sytuacja epizodyczna i epidemiologiczna zwłaszcza w powiatach garwolińskim, kozienickim, mińskim, otwockim, radomskim, szydłowieckim i zwoleńskim, a nawet w miastach Radom i Warszawa, gdzie w roku 2021 wykryto łącznie aż 109 przypadków tej ciężkiej i niebezpiecznej choroby daje podstawę twierdzić, że lekarze weterynarii z racji wykonywania swych podstawowych czynności zawodowych lub uczestniczący w działaniach na rzecz zwalczania i przeciwdziałania wścieklicznie są szczególnie narażeni na kontakt z chorymi zwierzętami, co stawia ich w grupie najwyższego ryzyka. W tej sytuacji najskuteczniejszą formą zabezpieczenia się przed



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Kazimierzowska 29, 08-110 Siedlce
tel.: (25) 632-64-59, fax: (25) 632-55-84, e-mail: wiw@wiw.mazowsze.pl, www.wiw.mazowsze.pl

poważnymi skutkami zachorowania na wściekliznę są szczepienia ochronne, które przy grupie trzeciej zagrożenia biologicznego, do której należy wirus wścieklizny, powinny być realizowane obowiązkowo dla osób z grupy szczególnego ryzyka, a koszt ich wykonania powinien obciążać budżet jednostki w której są zatrudnieni lub pokrywany być z innych przeznaczonych na ten cel środków.

Biorąc pod uwagę zagrożenie jakie niesie za sobą rozprzestrzeniająca się na terenie naszego kraju wścieklizna oraz mając na względzie bezpieczeństwo lekarzy weterynarii, którzy z wielkim poświęceniem i uwagą dbają o zdrowie i dobrostan zwierząt, a także walczą z epizacją, z całą odpowiedzialnością rekomenduję wykonywanie szczepień ochronnych przeciwko wirusowi wścieklizny wśród wszystkich lekarzy weterynarii prowadzących praktykę zawodową na Mazowszu, a zwłaszcza w powiatach, gdzie zjawisko występowania choroby jest najwyższe. Jak dotąd szczepienia ochronne przeciwko wściekliznie są najlepszą i najskuteczniejszą metodą zabezpieczenia się przed bardzo poważnymi skutkami rozwoju tej choroby u ludzi, dlatego z pełną świadomością zachęcam i namawiam do podejmowania szczepień tym preparatem dla własnego bezpieczeństwa i bezpieczeństwa innych.

Z poważaniem

**MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI
LEKARZ WETERYNARII**

lek. wet. Paweł Jakubczak

